
UCHWAŁA NR XI.0007.90.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Siennicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024, poz.1465 t.j. ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.2024, poz. 1530 t.j. ze zm.) - Rada Miejska w Siennicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2024 rok i po jego zatwierdzeniu oraz po zapoznaniu 
się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siennica za 2024 rok 

2) ze sprawozdaniem finansowym, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

4) z informacją o stanie mienia Gminy Siennica, 

5) ze stanowiskiem (wnioskiem) Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Siennicy w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Siennicy, 

6) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

– Rada Miejska w Siennicy udziela absolutorium Burmistrzowi Siennicy z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Siennica za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBA3F4E-EC9F-45C4-9EA6-B54FEB9962E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy uchwalenie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z 
wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub odmowy udzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 
Z kolei w myśl art. 270 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany nie później niż do dnia 30 
czerwca roku następującego po roku budżetowym, do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium 
dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią z badania sprawozdania finansowego, 
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, 
5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Zgodnie z powyższymi wymogami, Burmistrz Siennicy przedłożył Radzie Miejskiej sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za rok 2024. Sprawozdanie to podlegało zaopiniowaniu przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej oraz Regionalną Izbę Obrachunkową. Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej, po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok, 
zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Gminy za 2024 rok oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Siennica za 2024 rok, wydała opinię pozytywną oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady 
Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Siennicy. Wniosek ten został przesłany do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania. 
Spełnienie wymogów formalnych warunkujących podjęcie niniejszej uchwały, jak również 
ustalenia poczynione w toku wskazanego wyżej procedowania, stanowiły podstawę do udzielenia 
Burmistrzowi Siennicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBA3F4E-EC9F-45C4-9EA6-B54FEB9962E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.0007.90.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-06-12T10:47:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




